
Smallanthus riparius

čeleď: Asteraceae
oblasti: Chiapas, Ekvádor, Guatemala, Kolumbie, Peru, Venezuela

Roste v Kolumbii, Ekvádoru, Peru, Venezuele, Guatemale a Mexiku v podobě keře. Dorůstá výšky 1
- 5m. Kmínky jsou ochlupené. Listy jsou vstřícné, vejčitě 3úhlé až široce vejčité, špičaté, hrotitě
zubaté, asymetricky laločnaté, oboustranně ochlupené, dlouhé 14 - 34cm, široké 12 - 23cm, báze je
uťatá nebo hrálovitá, řapíky jsou dlouhé 4,5 - 11,7cm a mají ztenčující se křídla. Květenstvím je úbor
délky 0,6 - 1cm, šířky 0,8 - 1,6cm, seskupené v 10tičetných hroznovitých až chocholičnatých
vrcholících, stopky dlouhé 1,3 - 7cm, zákrov 1/2kulatý, zákrovní listeny 2řadé, vnější vejčité až
podlouhlé, tupé, dlouhé 0,3 - 1,3cm, široké 4 - 9mm, vnitřní vejčité, ocasovité, dlouhé 0,7 - 1,1cm,
široké 2 - 6mm, okvětních lístků je 10 v 1 řadě, koruna je žlutá, lem eliptický, dlouhý 0,6 - 1,3cm,
široký 4 - 7mm, vrchol 3zubů, terčových květů je 40, koruna je žlutá, trubkovitá až mírně zvonkovitá,
dlouhá 5 - 7mm a laloky jsou dlouhé 1mm. Plodem je obvejčitá nažka délky 2,5 - 5mm a šířky 2 -
4mm.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Smallanthus riparius
https://www.rostliny.net/celed/Asteraceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=702
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=197
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=27
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=196
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=191
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=19
https://www.rostliny.net/

